
 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00622 件名

内部発注番号 5041000754
両国小学校小荷物専用昇降機取替工事入札見積締切日時 2023年1月11日 9時20分

開札日時 2023年1月11日 9時39分

予定価格 9,845,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区両国四丁目２６番６号

業種 4800 エレベーター

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社マイクロエレベーター

所在地 東京都足立区綾瀬三丁目２５番１９号

落札金額 8,085,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社マイクロエレベーター 7,350,000円 落札

2 三菱電機ビルソリューションズ株式会社 8,890,000円

3 株式会社日本エレベータ製作所

辞退

4 日本特殊輸送機株式会社

辞退

5 日東エレベータ株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年１月１２日から令和５年８月３１日まで
概要：以下のとおり。
既設小荷物専用昇降機を撤去更新する（マシンビーム、三方枠及び敷居を含む）
昇降路内へ照明器具及びコンセントを新設する。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00623 件名

内部発注番号 5041000755
柳島小学校小荷物専用昇降機取替工事入札見積締切日時 2023年1月11日 10時20分

開札日時 2023年1月11日 10時32分

予定価格 9,988,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区横川五丁目２番３０号

業種 4800 エレベーター

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 日本特殊輸送機株式会社

所在地 東京都千代田区神田多町二丁目３番地１

落札金額 8,635,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 日本特殊輸送機株式会社 7,850,000円 落札

2 株式会社マイクロエレベーター 8,173,000円

3 三菱電機ビルソリューションズ株式会社 8,990,000円

4 株式会社日本エレベータ製作所

辞退

5 日東エレベータ株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年１月１２日から令和５年８月３１日まで
概要：以下のとおり。
既設小荷物専用昇降機を撤去更新する（マシンビーム、三方枠及び敷居を含む）
昇降路内へ照明器具及びコンセントを新設する。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00624 件名

内部発注番号 5041000756
亀沢のぞみの家電気設備改修工事入札見積締切日時 2023年1月11日 11時20分

開札日時 2023年1月11日 11時34分

予定価格 25,542,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区亀沢四丁目１８番１１号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社甲信電気

所在地 東京都墨田区八広4丁目44番6号

落札金額 22,000,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社甲信電気 20,000,000円 落札

2 東武電設工業株式会社

辞退

3 株式会社ケイ・エヌ・システムプランニング 墨田支
店 辞退

4 株式会社東京電工舎

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年１月１２日から令和５年７月１８日まで
概要：以下のとおり。
高圧ケーブル、低圧幹線及び分電盤の改修
屋上防水に伴う電気設備改修
外壁及び内装改修に伴う電気設備改修



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00625 件名

内部発注番号 5041000760
亀沢のぞみの家給排水設備改修その他工事入札見積締切日時 2023年1月12日 9時20分

開札日時 2023年1月12日 9時34分

予定価格 29,832,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区亀沢四丁目１８番１１号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 大迫工業株式会社

所在地 東京都墨田区横川四丁目１２番５号

落札金額 29,370,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大迫工業株式会社 26,700,000円 落札

2 アサノダンレー株式会社

辞退

3 浦安工業株式会社

辞退

4 友和設備工業株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年１月１３日から令和５年７月１８日まで
概要：以下のとおり。
給排水設備（揚水ポンプ、高架水槽、消火設備等）の撤去・新設
衛生器具及び配管の撤去・新設
換気設備の撤去・新設
全熱交換機及びルームエアコンの撤去・新設
屋外ガス設備配管等の塗装



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00626 件名

内部発注番号 5041000768
第三吾嬬小学校受変電設備改修その他工事入札見積締切日時 2023年1月12日 10時20分

開札日時 2023年1月12日 10時33分

予定価格 19,999,100円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区八広二丁目３６番３号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 大坪電気株式会社

所在地 東京都墨田区亀沢一丁目14番5号

落札金額 12,540,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大坪電気株式会社 11,400,000円 落札

2 武州電設株式会社 10,916,000円 失格基準価格未満

3 株式会社ダイト 11,800,000円

4 株式会社山栄電工 12,000,000円

5 東武電設工業株式会社 12,120,700円

6 株式会社代々木電設 12,400,000円

7 株式会社ケイ・エヌ・システムプランニング 墨田支
店

16,726,000円

8 株式会社甲信電気

辞退

備考 低入札価格調査実施
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年１月２０日から令和５年８月３１日まで
概要：キュービクル及び電気室内の照明を改修する。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00612 件名

内部発注番号 5041000735
亀沢のぞみの家外壁改修その他工事入札見積締切日時 2023年1月13日 9時20分

開札日時 2023年1月13日 9時30分

予定価格 84,315,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区亀沢四丁目１８番１１号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 上條建設株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区太平三丁目９番１号

落札金額 74,800,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 上條建設株式会社 東京支店 68,000,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 40.28点

価格点 11.28点

技術点 29点

2 株式会社ジェイ・プルーフ 62,086,500円

総合点 40点

価格点 19.00点

技術点 21点

3 樋田建設工業株式会社 73,500,000円

総合点 29.10点

価格点 4.10点

技術点 25点

4 坂田建設株式会社 東京支店 76,500,000円

総合点 28.19点

価格点 0.19点

技術点 28点

5 東武谷内田建設株式会社

辞退

備考 【低入札価格調査実施】
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和５年１月２０日から令和５年７月１８日まで
概要：以下の改修工事　一式
・外壁改修工事
・防水改修工事
・塗装改修工事
・内装改修工事
・その他



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00644 件名

内部発注番号 5041000774
外手小学校受変電設備改修工事入札見積締切日時 2023年1月18日 9時20分

開札日時 2023年1月18日 9時33分

予定価格 19,338,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区本所二丁目１番１６号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 武州電設株式会社

所在地 東京都墨田区立川二丁目３番２号

落札金額 11,730,400円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 武州電設株式会社 10,664,000円 落札

2 株式会社ダイト 10,900,000円

3 株式会社代々木電設 11,118,000円

4 東武電設工業株式会社 11,720,000円

5 株式会社甲信電気 13,700,000円

6 株式会社ケイ・エヌ・システムプランニング 墨田支
店

15,470,000円

7 株式会社山栄電工 17,500,000円

8 大坪電気株式会社 17,580,000円

備考 低入札価格調査実施
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年１月２５日から令和５年８月３１日まで
概要：既存受変電設備撤去新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00652 件名

内部発注番号 5041000795
横川小学校外構フェンス改修その他工事入札見積締切日時 2023年1月20日 9時20分

開札日時 2023年1月20日 9時31分

予定価格 8,959,500円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東駒形四丁目１８番４号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社勝美工務店

所在地 東京都墨田区業平一丁目22番10号

落札金額 8,798,900円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社勝美工務店 7,999,000円 落札

2 株式会社ことぶきや

最低制限未満

3 樋田建設工業株式会社

辞退

4 宮城建設株式会社

辞退

5 株式会社バンバ巧建

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年１月２１日から令和５年３月２４日まで
概要：以下のとおり。
１　コンクリート舗装ほか工事　5.7㎡程度
２　金属製網目フェンス設置工事　123m程度
３　金属製門扉設置工事　1か所
４　電気錠・インターホン設備設置工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00670 件名

内部発注番号 5041000830
防災待機職員住宅火災報知設備改修工事入札見積締切日時 2023年1月20日 9時20分

開札日時 2023年1月20日 9時32分

予定価格 2,013,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区業平三丁目２番５号

業種 3200 消火設備

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社新和防災 墨田支店

所在地 東京都墨田区立川四丁目１６番３号

落札金額 1,722,600円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社新和防災 墨田支店 1,566,000円 落札

2 株式会社ススム防災 1,610,000円

3 合同防災株式会社 1,700,000円

4 株式会社カワゾエ 墨田支店 1,738,000円

5 株式会社ニッショウ 墨田営業所 1,793,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年１月２１日から令和５年３月３０日まで
概要：火災受信機及び煙感知器等の取替え



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00677 件名

内部発注番号 5041000828
すみだ保育園網戸設置工事入札見積締切日時 2023年1月20日 10時20分

開札日時 2023年1月20日 10時32分

予定価格 1,408,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田四丁目２２番４－１０１号

業種 0700 建築工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 協同組合すみだ建築センター

所在地 東京都墨田区東向島二丁目１１番１３号

落札金額 1,210,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 協同組合すみだ建築センター 1,100,000円 落札

2 株式会社ワールド 東京支店 1,177,600円

3 株式会社アイホームズ 1,190,000円

4 株式会社アサヒ建工

辞退

5 株式会社バンバ巧建

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年１月２１日から令和５年３月２４日まで
概要：建具改修工事（網戸の新設）



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00671 件名

内部発注番号 5041000832
たちばな認定こども園ＵＡＳ改修その他工事入札見積締切日時 2023年1月20日 10時20分

開札日時 2023年1月20日 10時32分

予定価格 3,454,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花三丁目２１番１６号

業種 0800 電気工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 有限会社下田電気商会

辞退

2 株式会社友電社

辞退

3 有限会社飯沼電機

辞退

4 株式会社山栄電工

辞退

5 株式会社代々木電設

辞退

備考 応札者がいないため、本件は打ち切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00672 件名

内部発注番号 5041000833
梅若小学校ＵＡＳ改修その他工事入札見積締切日時 2023年1月20日 11時20分

開札日時 2023年1月20日 11時35分

予定価格 3,135,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田二丁目２５番１号

業種 0800 電気工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 有限会社下田電気商会

辞退

2 株式会社友電社

辞退

3 有限会社飯沼電機

辞退

4 株式会社ＶｉｃｔｏｒｙＯＮＥ

辞退

5 株式会社代々木電設

辞退

備考 応札者がいないため、本件は打ち切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00678 件名

内部発注番号 5041000850
土のうステーションストックヤード設置工事入札見積締切日時 2023年1月23日 9時20分

開札日時 2023年1月23日 9時31分

予定価格 3,485,900円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区向島五丁目９番１号（銅像堀公園）

業種 0600 一般土木工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 新幸工業株式会社

所在地 東京都墨田区墨田五丁目３９番３号

落札金額 3,485,900円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 新幸工業株式会社 3,169,000円 落札

2 大王建設株式会社

辞退

3 東武緑地株式会社 東京支店

辞退

4 松原建設株式会社

辞退

5 カズミ工業株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年１月２４日から令和５年３月２４日まで
概要：ストックヤード設置工　１基



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00682 件名

内部発注番号 5041000853
中川児童館防火設備改修その他工事入札見積締切日時 2023年1月23日 10時20分

開札日時 2023年1月23日 10時30分

予定価格 4,798,200円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花五丁目１８番９号

業種 0700 建築工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社三和

所在地 東京都墨田区東向島五丁目５番１３号

落札金額 4,724,500円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社三和 4,295,000円 落札

2 株式会社森下工務店

辞退

3 樋田建設工業株式会社

辞退

4 宮城建設株式会社

辞退

5 株式会社勝美工務店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年１月２４日から令和５年３月３１日まで
概要：以下のとおり。
　ア　１階事務室：防火設備の撤去・新設
　イ　１階学童保育室：手洗の撤去・新設、ライニングの新設、吊戸棚の撤去新設
　ウ　上記に伴う電気工事
　エ　上記に伴う給排水工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00683 件名

内部発注番号 5041000857
文花児童館非常用照明器具取替工事入札見積締切日時 2023年1月24日 9時20分

開札日時 2023年1月24日 9時31分

予定価格 3,883,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区文花一丁目３２番１１号

業種 0800 電気工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社友電社

所在地 東京都墨田区押上二丁目１２番７号

落札金額 2,597,650円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社友電社 2,361,500円 落札

2 有限会社飯沼電機 2,368,000円

3 株式会社ＶｉｃｔｏｒｙＯＮＥ 3,059,480円

4 株式会社代々木電設

最低制限未満

5 有限会社下田電気商会

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年１月２５日から令和５年３月３１日まで
概要：非常用照明器具の撤去・新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00684 件名

内部発注番号 5041000858
文花児童館高圧ケーブル改修工事入札見積締切日時 2023年1月24日 10時20分

開札日時 2023年1月24日 10時33分

予定価格 4,367,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区文花一丁目３２番１１号

業種 0800 電気工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 山一電業株式会社

所在地 東京都墨田区東向島二丁目49番12号

落札金額 4,125,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 山一電業株式会社 3,750,000円 落札

2 株式会社代々木電設 3,970,000円

3 有限会社タカヤマ設備

辞退

4 株式会社友電社

辞退

5 株式会社山栄電工

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年１月２５日から令和５年３月３１日まで
概要：高圧ケーブル及び配管の撤去新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00673 件名

内部発注番号 5041000854
錦糸中学校受変電設備改修その他工事入札見積締切日時 2023年1月31日 9時20分

開札日時 2023年1月31日 9時30分

予定価格 19,339,100円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区石原四丁目３３番１４号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ダイト

所在地 東京都墨田区石原三丁目２３番８―７０１号

落札金額 11,990,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ダイト 10,900,000円 落札

2 株式会社代々木電設 11,023,000円

3 株式会社山栄電工 13,200,000円

4 株式会社ケイ・エヌ・システムプランニング 墨田支
店

13,900,000円

5 東武電設工業株式会社 15,000,000円

6 株式会社甲信電気 17,000,000円

7 大坪電気株式会社 17,000,000円

8 武州電設株式会社

辞退

9 山一電業株式会社

不参

備考 低入札価格調査実施
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年２月７日から令和５年８月３１日まで
概要：以下のとおり。
経年劣化したキュービクル受変電設備、UGS、高圧ケーブルを取り替える。
発錆している４階の電灯分電盤を取り替える。


